证券代码：600074                证券简称：ST 保千里         公告编号：2018-004

债券代码：145206                债券简称：16 千里 01

1

江苏保千里视像科技集团股份有限公司

关于涉及诉讼及资产被冻结的进展公告

重要内容提示:

 案件所处的诉讼阶段：尚未开庭审理

 公司所处的当事人地位：被告

 涉案的金额：约 1亿元人民币

一、诉讼案件的基本情况

江苏保千里视像科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到广东

省深圳市中级人民法院（以下简称“深圳中院”）《应诉通知书》（2017）粤 03

民初 2380 号。招商银行股份有限公司深圳分行（以下简称“招商银行”）起诉公

司、公司全资子公司深圳市保千里电子有限公司（以下简称“保千里电子“）金

融借款合同纠纷一案。

1、当事人

原告：招商银行股份有限公司深圳分行

被告一：深圳市保千里电子有限公司

被告二：江苏保千里视像科技集团股份有限公司

2、案件涉及金额：人民币约 1亿元

二、诉讼案件基本情况

保千里电子与招商银行于 2016 年 12 月 26 日签署《授信协议》及《授信补

充协议》，约定由招商银行向保千里电子提供人民币 2亿元的授信额度。2016年

12 月 27 日，公司与招商银行签署《最高额不可撤销担保书》，为保千里电子在

上述《授信协议》项下所欠招商银行的全部债务承担连带保证责任。

2017 年 2月，招商银行向保千里电子提供贷款人民币 1亿元。

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

证券代码：600074                证券简称：ST 保千里         公告编号：2018-004

债券代码：145206                债券简称：16 千里 01

2

2017 年 8 月，招商银行因被深圳市福田区人民法院要求协助冻结保千里电

子在招商银行处开立的账户内存款，获知保千里电子因债务纠纷已被多家银行起

诉，并已被法院保全包括在招商银行开立的账户存款等财产。

招商银行于 2017 年 10月向深圳中院提起诉讼，要求保千里电子向其交存保

证金人民币 1亿元及相应的垫款罚息。

三、案件进展情况

1、资产被冻结

截至目前，深圳中院轮候冻结公司名下的投资于深圳市岁兰成长智联产业投

资企业（有限合伙）的 26.66%的有限合伙份额；轮候冻结公司名下的投资于深

圳市岁兰千里产业并购基金合伙企业（有限合伙）的 19.40%的有限合伙份额；

轮候冻结公司名下的投资于深圳千里财富投资并购基金企业（有限合伙）的

19.58%的有限合伙份额；轮候冻结公司名下持有的柳州延龙汽车有限公司 51%的

股权。上述资产冻结期限均为三年。

2、截至目前，上述案件尚未开庭审理。

四、对公司本期利润或期后利润的的影响

上述诉讼案件尚未开庭审理，公司目前无法预计对公司本期利润或期后利润

的具体影响。如有最新进展，公司将依照法律法规的规定，及时履行信息披露义

务。

特此公告。

江苏保千里视像科技集团股份有限公司

董事会

2018年 1月 9 日